PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 21.12.2022
	г. Новосибирск
	№ 486

	О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решениями Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2017 № 401 «О Положении о комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих периодов работы на должностях руководителей и специалистов в организациях», от 25.04.2018 № 593 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в состав комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих периодов работы на должностях руководителей и специалистов в организациях, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2017 № 405 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 25.10.2017 № 509, от 22.05.2019 № 805, от 23.06.2020 № 1024, от 28.10.2020 № 41, от 30.06.2021 № 177), следующие изменения:

1.1. Указать должность председателя комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих периодов работы на должностях руководителей и специалистов в организациях Захарова Геннадия Павловича – заместитель мэра города Новосибирска.

1.2. Вывести из состава комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих периодов работы на должностях руководителей и специалистов в организациях Гладилину Татьяну Александровну.

2. Внести в состав комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2018 № 616 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.09.2018 № 684, от 28.10.2020 № 42), следующие изменения:

2.1. Указать должность заместителя председателя комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, Захарова Геннадия Павловича – заместитель мэра города Новосибирска.

2.2. Вывести из состава комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, Краткую Тамару Геннадьевну.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением подпунктов 1.2, 2.2, которые вступают в силу с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев